BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 4685/TCHQ-GSQL
V/v phân loại hàng hóa
	Hà Nội, ngày 19 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH TMDV và SX Tùng Lâm
(phòng 1603 Thành Công Tower - 25 Láng Hạ - Ba Đình - Hà Nội)

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tài chính về việc phân loại đối với mặt hàng khung gầm có gắn động cơ điện của xe điện. Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:
1. Đối với trường hợp khung gầm có gắn động cơ điện thuộc nhóm 87.03, không có ca bin của xe ô tô điện nhưng đã bao gồm đầy đủ các cụm chi tiết, chỉ thiếu ghế và mái che là thành một xe điện nguyên chiếc thì phân loại và tính thuế theo xe ô tô nguyên chiếc (nhóm 87.03), không phân loại rời theo từng linh kiện, phụ tùng.
2. Đối với khung gầm có gắn động cơ của xe điện thuộc nhóm 87.09 là mặt hàng đã có đặc trưng cơ bản của xe nguyên chiếc nên phân loại và tính thuế theo xe ô tô nguyên chiếc (nhóm 87.09).
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc